

Elektra Neuendorf

JAHRESRECHNUNG
PER 31.12.2018

Bilanz

CHF	31.12.2018	%	31.12.2017	%
Aktiven				
Flüssige Mittel	1'555'069		1'415'210	
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	875'753		973'543	
übrige Forderungen	7'327		27'465	
Forderungen gegenüber nahestehenden Gesellschaften				
Delkredere	-28'300		-30'000	
Transitorische Aktiven	5'884		6'076	
Umlaufvermögen	2'415'732	37.2	2'392'294	35.7
Finanzanlagen	2'450'167		2'450'092	
Mobile Sachanlagen	63'001		45'001	
Immobilien Sachanlagen	1'572'773		1'817'187	
Anlagevermögen	4'085'941	62.8	4'312'280	64.3
Total Aktiven	6'501'673	100.0	6'704'573	100.0
Passiven				
Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	534'841		880'281	
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	26'092		300	
Rückstellungen	43'290		43'290	
Passive Rechnungsabgrenzungen	236'083		165'443	
Fremdkapital	840'307	12.9	1'089'314	16.2
Eigenkapital	5'615'259		5'522'878	
Andere Reserven	0		0	
Bilanzgewinn	46'107		92'381	
Eigenkapital	5'661'366	87.1	5'615'259	83.8
Total Passiven	6'501'673	100.0	6'704'573	100.0

Erfolgsrechnung 01.01.-31.12.2018

CHF	2018	%	2017	%
Ertrag Energie	607'003		611'903	
Ertrag Netznutzung	1'664'061		1'798'914	
Ertrag SDL	138'218		171'014	
Ertrag KEV	993'451		641'314	
Ertrag Gemeindeabgaben	129'581		128'261	
Übriger Ertrag	10'645		48'843	
Ertragsminderungen	1'307		-690	
Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	3'544'265	100.0	3'399'559	100.0
Aufwand Energie	639'016		585'686	
Aufwand Vorliegernetz	1'255'203		1'262'469	
Aufwand SDL	136'492		171'014	
Aufwand KEV	981'021		641'314	
Aufwand Gemeindeabgaben	129'580		128'261	
Warenaufwand	3'141'312	88.6	2'788'745	82.0
Bruttogewinn	402'954	11.4	610'814	18.0
Personalaufwand	49'213		51'453	
Unterhalt, Reparaturen	135'940		239'807	
Verwaltungs- und Informatikaufwand	90'337		110'893	
Werbeaufwand	883		600	
Sonstiger Betriebsaufwand	0		0	
Abschreibungen	83'965		119'005	
Betriebsaufwand	360'337	10.2	521'758	15.3
Betriebserfolg vor Zinsen	42'616	1.2	89'057	2.6
Finanzertrag	4'124		3'967	
Finanzaufwand	-793		-883	
Finanzergebnis	3'331	0.1	3'084	0.1
Betriebsfremder Ertrag	160		240	
Betriebsfremder Erfolg	160	0.0	240	0.0
Ausserordentlicher Ertrag	0		0	
Ausserordentlicher Aufwand	0		0	
Ausserordentlicher Erfolg	0	0.0	0	0.0
Unternehmensgewinn	46'107	1.3	92'381	2.7

ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG

1. Angaben über die in der Jahresrechnung angewandten Grundsätze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemäss den Vorschriften des Schweizerischen Gesetzes, insbesondere der Artikel über die kaufmännische Buchführung und Rechnungslegung (Art. 957 bis 962 OR) erstellt.

2. Angaben und Erläuterungen zu Positionen der Bilanz und Erfolgsrechnung

Anlagevermögen per 31.12.2018							
Nummer	Bezeichnung	Buchwert 01.01.2018	Investition/ Desinvestition	Buchwert vor Abschreibung	Abschreibungen		Buchwert 31.12.2018
					In %	CHF	
14020	Sogas Aktien	1.00	0.00	1.00	0.0	0.00	1.00
14100	langfr. Festgeld RB Gäu-Bipperamt	600'000.00	0.00	600'000.00	0.0	0.00	600'000.00
14110	Anlagekonto RB Gäu-Bipperamt	150'091.10	75.00	150'166.10	0.0	0.00	150'166.10
14500	Darlehen Gemeinde	1'700'000.00	0.00	1'700'000.00	0.0	0.00	1'700'000.00
140	Finanzanlagen	2'450'092.10	75.00	2'450'167.10	0.0	0.00	2'450'167.10
15220	Leitungskataster	1.00	0.00	1.00	0.0	0.00	1.00
15600	Zähler/Empfänger	16'359.00	4'782.00	21'141.00	26.9	5'686.97	15'454.03
15620	Rundsteuerung	29'000.00	0.00	29'000.00	51.7	15'000.00	14'000.00
15650	Intelligente Messsysteme	14'641.00	18'904.97	33'545.97	0.0	0.00	33'545.97
150	Total Mobilie Sachanlagen	60'001.00	23'686.97	83'687.97	24.7	20'686.97	63'001.00
16222	Grundstücke	76'400.00	0.00	76'400.00	0.0	0.00	76'400.00
16270	Verteilnetz in Bau	492'738.83	486'366.10	6'372.73	0.0	0.00	6'372.73
16310	Verteilnetz Industrie MS	308'452.35	0.00	308'452.35	4.7	14'452.35	294'000.00
16311	Verteilnetz Industrie NS	189'547.65	0.00	189'547.65	4.5	8'547.65	181'000.00
16320	Verteilnetz Dorf MS	379'496.32	167'516.92	547'013.24	4.6	25'013.24	522'000.00
16321	Verteilnetz Dorf NS	370'551.53	146'043.45	516'594.98	4.6	23'594.98	493'000.00
160	Total Immobile Sachanlage	1'817'186.68	799'926.47	1'644'380.95	4.4	71'608.22	1'572'772.73
14	Total Anlagevermögen	4'327'279.78	823'688.44	4'178'236.02	2.2	92'295.19	4'085'940.83

3. Anzahl Mitarbeiter

Bandbreite der Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt

Die Gesellschaft hat per Stichtag 31.12. des Geschäftsjahres weniger als zehn Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt.

4. Nachweis Eigenkapital

Eigenkapital 01.01.2018	5'615'258.93
Unternehmensgewinn 2018	46'107.38
Eigenkapital 31.12.2018	5'661'366.31

5. Gewinnverwendung

	2018
	CHF
Jahresgewinn	46'107.38
Gewinnvortrag vom Vorjahr	0.00
Bilanzgewinn	46'107.38
Zuweisung an Eigenkapital	-46'107.38
Vortrag auf neue Rechnung	0.00